
Муниципальное образование город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 

352900, Российская Федерация Краснодарский край  город  Армавир, ул. Комсомольская, д. 136.  

тел. (86137) 3-35-79.  

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230301001 

  

 
 

ПРИКАЗ 
 

от     20.12.2024г.                                                                        №01-03/361                                                                                                          

 

Об утверждении Положений о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся по основным общеобразовательным программам и  

о средневзвешенной системе оценки образовательных результатов 

обучающихся 

  

         С целью организации учебно-воспитательного процесса в МБОУ 

гимназии №1 и обеспечения его нормативно-правовой базы, на основании 

закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. №115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Устава МБОУ гимназии №1, решения 

педагогического совета МБОУ гимназии №1 (протокол от 20.12.2024 года 

№3) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 20.12.2024 года Положение о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитальной работе Видилиной 

Т.В. до 21.12.2024 года ознакомить всех педагогических работников с 

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам.  

3. Учителю информатики Здвижковой А.В. до 21.12.2024 г. разместить на 

официальном сайте МБОУ гимназии №1 настоящий приказ и Положение о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам. 



4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Директор МБОУ   гимназии №1                                                   В.В. Гуреева        

Проект подготовлен и внесён: 

Заместителем директора по УВР                                                  Т.В. Видилина 

 

 

 


		2024-12-21T13:13:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 1
	Я являюсь автором этого документа




